О внесении дополнений в постановление акимата Железинского района Павлодарской
области от 11 апреля 2022 года № 109/3 "Об утверждении положения Государственного
учреждения "Аппарат акима Железинского района Павлодарской области"

Постановление акимата Железинского района Павлодарской области от 29 декабря
2022 года № 372/12
      Акимат Железинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В  акимата Железинского района Павлодарской области от 11 постановление
апреля 2022 года № 109/3 "Об утверждении положения Государственного учреждения "
Аппарат акима Железинского района Павлодарской области" внести следующие
дополнения:
      подпункт 3) главы 2 указанного Положения дополнить абзацами пункта 13
следующего содержания:
      оказывает государственные услуги "Представление отсрочки от призыва" и "
Освобождение граждан от призыва на воинскую службу" через информационные
системы Государственная база данных "Е-лицензирование";
      обеспечивает организацию по воинской приписке и призыву на воинскую службу, а
также по вопросам гражданской обороны;
      организует мероприятия по профилактике тушения степных пожаров в населенных
пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы;
      дополнить подпунктом 9)  главы 3 указанного Положения:пункт 16
      "Первый руководитель государственного учреждения несҰт дисциплинарную
ответственность в соответствии с  Республики Казахстан "О противодействии Законом
коррупции" за неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных
обязанностей по предупреждению совершения коррупционных правонарушений
подчиненными сотрудниками".
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Железинского района" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      направление настоящего постановления в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Железинского
района;
      принятие иных необходимых мер вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А.Шайхимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан